
 
Comune di Cassine 

Piazza Vittorio  Veneto, n. 1 – Cassine (AL) 
COD. FISC.  e  P. IVA 0022901 006 1 
Tel. 0144/71342 - Fax 0144/714258 

e-mail: ufficio.tecnico@comune.cassine.al.it  

 

UFFICIO TECNICO ASSOCIATO  
SERVIZIO N. 7 
DETERMINAZIONE  

N. 15 DEL 18/03/2024  

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI GESTIONE CENTRALI TERMICHE DEGLI 
IMMOBILI COMUNALI E DI SOSTITUZIONE POMPA CALDAIA DELLA 
CENTRALE TERMICA DELLA SCUOLA MATERNA COMUNALE. RETTIFICA 
INTESTAZIONE CREDITORE. 
DITTA: TERMENERGIE S.R.L. - ACQUI TERME, (AL). 
IMPORTO: €  4.565,00, OLTRE I.V.A.      

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 04 del 18.02.2022, con cui è stato individuato in via 
definitiva il Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Patrimonio del Comune di Cassine; 
 
VISTA la deliberazione C.C. n. 33 in data 30.12.2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il P.E.G. finanziario 2024-2026, parte 
finanziaria; 
 
VISTA la deliberazione G.C. n. 05 in data 13.01.2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il P.E.G. finanziario 2024-2026 – parte 
finanziaria; 
 
RICHIAMATE le proprie precedenti determinazioni n. 110, in data 10.10.2023, e n. 138 in 
data 04.12.2023, con le quali sono stati affidati alla ditta COLLINO & C. S.p.A. con sede 
in Acqui Terme, (AL), via Cassarogna n. 24/C,  codice fiscale e p.ta I.V.A. 00194800066, il 
servizio di sostituzione di pompe di calore presso la centrale termica della scuola materna 
comunale, e di gestione calore sugli impianti termici degli immobili comunali, verso il 
corrispettivo complessivo di € 4.565,00, (oltre IVA); 
 
CONSIDERATO che in data 22.12.2023, la ditta COLLINO S.P.A., è stata assorbita dalla 
ditta TERMENERGIE S.R.L., avente stessa sede, ma C.F. e P.ta I.V.A. 02734110063, 
pertanto si rende necessario provvedere alla rettifica del proprio precedente atto, al fine di 
consentire la fatturazione per il servizio reso, e la successiva liquidazione; 
 
RICHIAMATI: 
- il d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
- il d. lgs. 31/03/2023 n. 36; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 



- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale sui controlli interni 
 

DETERMINA 
 
1. di rettificare l’intestazione del creditore intestatario dei seguenti impegni: 

• n. 424/2023, imputato alla voce 7030.70.1, codice 04.01.2, per l’importo di €. 
1.909,30; 

• n. 482/2023, imputato alla voce 470.10.1, codice 01.05.1, per l’importo di €. 1.360,00; 

• n. 484/2023, imputato alla voce 1460.30.1, codice 04.01.1, per l’importo di €. 300,00; 

• n. 485/2023, imputato alla voce 1570.10.1, codice 04.02.1, per l’importo di €. 
1.000,00; 

• n. 486/2023, imputato alla voce 1680.20.1, codice 04.02.1, per l’importo di €. 
1.000,00; 

per le ragioni enunciate in premessa, alla ditta TERMENERGIE S.R.L., avente sede 
legale con sede in Acqui Terme, (AL), via Cassarogna n. 24/C,  codice fiscale e p.ta I.V.A. 
02734110063; 
 
2. che restano invariati i CIG di riferimento dei suddetti impegni; 
 
2. di dare atto che la sottoscrizione della presente determinazione da parte del sottoscritto 
comporta l’avvenuto accertamento e l’attestazione della regolarità e della correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi di cui all’art. 147-bis del D. lgs. n. 267/2000 e s.m.; 
 
3. di trasmettere il presente provvedimento all'ufficio Ragioneria per gli adempimenti di 
competenza. 

 
Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 
GIAVINO GLORIA 

 
 
 


